平成 15 年 9 月 26 日

各  位
会 社 名 株式会社  ほくぎんフィナンシャルグループ

                       代表者名 取締役社長  髙 木  繁 雄

（コード番号 8377 東証・大証一部）

問合せ先 経営企画管理部長 松本 雅登

（ＴＥＬ (076) 423－7331）

「株式会社ほくぎんフィナンシャルグループ」の設立と子会社の主要株主の異動について

 株式会社北陸銀行（頭取 髙木 繁雄）は、本日、株式移転により、完全親会社「株式会

社ほくぎんフィナンシャルグループ」を設立いたしました。この結果、北陸銀行の主要株

主に移動があり、北陸銀行は「株式会社ほくぎんフィナンシャルグループ」の完全子会社

となりました。

 なお、設立された完全親会社の概要ならびに北陸銀行における主要株主の異動の状況は、

下記のとおりです。

記

１．「株式会社ほくぎんフィナンシャルグループ」の概要
（１）商  号  株式会社ほくぎんフィナンシャルグループ
         （英文名称 Hokugin Financial Group, Inc.）
（２）所 在 地  富山県富山市堤町通り 1 丁目 2 番 26 号

（３）資 本 金  500 億円

（４）事業目的  傘下子会社の経営管理、ならびにそれに附帯または関連する業務

（５）取締役および監査役

役職名 氏名 兼職
取締役社長(代表取締役) 髙木 繁雄 北陸銀行 取締役頭取
取締役(代表取締役) 川合 哲 北陸銀行 専務取締役
取締役 岩田 次雄 北陸銀行 常務取締役
取締役 羽岡 秀晃 北陸銀行 常務取締役
取締役(非常勤) 山田 圭藏 北陸電力 取締役会長、北陸銀行 取締役
取締役 徳野 光宏 北陸銀行 取締役常務執行役員
監査役 河上 敏嗣 北陸銀行 監査役
監査役(非常勤) 南  義弘 トナミ運輸 取締役社長、北陸銀行 監査役
監査役(非常勤) 八木 熊吉 八木熊 代表取締役会長、フクビ化学工業 代表取締役会長、北陸銀行 監査役
監査役(非常勤) 林  則清 日立製作所 顧問、北陸銀行 監査役

２．北陸銀行の主要株主の異動
（１）当該異動に係る主要株主の名称
    株式会社ほくぎんフィナンシャルグループおよび株式会社整理回収機構
（２）当該異動の前後における当該主要株主の所有株式数および発行済株式総数に対する割合
ア．株式会社ほくぎんフィナンシャルグループ
異動前 0株 （   0.00%）
異動後 1,137,146,185株 （100.00%）

イ．株式会社整理回収機構
異動前 150,000,000株 （ 13.19%）
異動後 0株 （   0.00%）

（３）当該異動の年月日
    平成 15年 9月 26日

以  上